Πεζέταιρα, genus militum Macedonicorum. Pollux
1. 175. Cf. ἐτάρας. Originem nominis ab Alexandro M.
deducunt Anaximenes apud Suidam, et Ariarius de exp.
ped. Alex. 2. 4. Sed Philippo jam milites hoc nomine
fuisse patet et Demosth. Olynth. 2. p. 23. 2. aliterque
v. Menis. Attic. lect. 2. 41. (Vol. II. opp. p. 1080. sq.)
et interpp. Hesychii in v. πεζέταιρος. Nam sic quoque,
et πεζέταιρος, quantum utrumque perperam, scribitur.

Πέλα· λίθος. Hesych. v. paulo post πέλλα.
Πέλλασι· φωνὴ αἱ Μακεδόνων. Hesych. Sed glos-
sima Μακεδόνων haud dubie pertinet ad omnium glos-
sima Πελλῶν, cum Πέλλα sit oppidum Macedonia. Sui-
das: Πέλλαιος, ὄνομα καὶ Πελλῶν ἢ ἐ Πέλλῃ, πόλεως
Μακεδονίας.

Πέλλα masculine et πέλλα feminine, (v. Etymol. M.
p. 659. 36. et 38.) bos fuscus, subniger. (Quam notio-
nem vocabulo in dialecto Macedonia subiectam fuisse
docent hæc Ulpiani ad Demosth. de fals. legat. p. 376. B.
ed. Pref. 1604. fol. Πέλλα δὲ, παρὰ Φιλίππου, ἐκλήθη
διὰ τὸ ἐπὶ Ἰσῶν εὐφραδίαν τῶν προσφύγων, πέλλα τὸ χροῖον,
ἢ ἐστὶν τοιαῦτα κατὰ τὴν Μακεδόνων φωνήν, ἢ παρὰ τοῖς
πέλλαι, τοῖς Ἰσῶν, κατὰ τὴν Μακεδόνων φωνήν. v. Span-
hem. preuvas des remarques sur les Césars de l'Empire
Romain Julica p. 72. Ed. Amst. 1728. 4.)

Πεζέταιρα Μακεδονικὴ ἑτάρα. Hesych. Sed glossa
haud dubie laborat vitio. v. interpp.

Πεχῶνι· ἄλας. Ἀμερῖα. Hesych. et Phavor.

Πάρματι· βοστρίχινα, σταφολίς. Μακεδόνες. Hesych.
et Phavor.

Πόλο· τούτο. Μακεδόνες. Hesych. et Phavor. Sed
fortassis scribendum est: πόλοσ ὄνομα.

Πάρισσα· ὄνομα μῦθος, εἶδος ἀνερίων Ἑλληνικῶν, σπαθῆ
βαρῆρα. Μακεδόνες. Hesych. Similiter Phavoris, et
Poll. 1. 138. Sed pro Ἑλληνας non dubium est quin
Μηδικὸς vel Περσικὸς sit ponendum, ut nomen αὐτῶν
habeat. Eusebiorum enim summa fides erit in custo-
diendo rege. Idem tamen Pollux 10. 143. σαρίσσινα
inter arma reliqua recenset sic, ut lingue Macedoniae
non meminisset. Serpe hoc hastarum genus memoratur
in veterum libris, non solum Græcorum, ut Plut. in
Eumene c. 14. extr. Polyb. 2. 69. etc., sed etiam Lati-
norum, ut Curtii 7. 4. 36. qui idem 4. 15. 13. mem-
orat sarissophoros, et explicat hastatos. Sic Festus: Sa-
rissa, hasta Macedonia. Omnino v. Jo. Bapt. Crophii
antiquitates Macedon. (quæ fuit dissertatio, præside
Jo. Andr. Schmidt habita, atque edita Jen. 1682. 4.
sed deinde inserta Gronovii tunc aucta. Gr. Vol. VI.
p. 2839—2938.) 3. 3.

Σαυῖδα, Σαῖδα. Ἀμερῖα τοῦ Σαληρῶν οὖνον καλεῖ-
σθαι φωνὴ τῶν Μακεδόνων. Hesych. et Phavor. Sic Δου-
δάρι· αἱ Σάρρα, παρὰ ἄλλοιους. Idem.

Σαυρία· σαυρία. Ἀμερῖα. Hesych. et Phavor.

Σαυρία καὶ σαυρία τὰ ὄνομα παρὰ Μακεδόνων. Suid.
et laudat epigramma (Antipatri Sidonii, in Brunckii An-
alect. Vol. II. p. 8. extr.): τῆρθε παρ' Ἠρακλῆος θῆρ με
τῆν σαυρία, ubi Brunck. in lect. p. 122. e Cod. MS.,
praefert τῆρθε τῶν—σαυρία. Omnino cum varie scribitur
nomen, σαυρία, Σαῖρία, σαῖρια, Σαῖρία, σαυρία,
εἰγγονα, εἰγγονα, quæ omnia videntur idem plane sig-

nificare, quod *σύνειν*, tanquam *σύνειν* a Suida vocatur *ἀσύνειν* *Ἰσχυρίων*. Silynx ab Ennio apud Festum Illyrii tribuatur, et *σύνειν* apud Aristot. poet. c. 31, p. 154. dicitur esse vocabulum Cypriotum, ut *σύνειν* sive *σύνειν* ap. Schol. Apollon. 2. 99, et Etymol. M. p. 712. 12, et Phavoria, et Eastath. ad Hom. II. 5, p. 344, ubi etiam *σύνειν* scribitur dicitur. Idem ad Odys. 2. p. 1554. 15. *καυρέων* diei ostendit *ἐξείναι*, quam *σύνειν*. Solutet origine quidem Persicum vel Syriacum vocabulum esse valde verisimile est: (v. Interp. Hesych. II v. *ἐξείναι*) sed illud per varias Asia gentes in Europam migrantes primo in Thracia et Illyria usu receptum fuisse, partim ex Ennio loco laudato, partim ex Apollon. Rhod. 4. 320. colligimus, ubi *Σύνειν* dicitur Cnathra populi, et ubi Schol. dicit: *ἐπεὶ δὲ καὶ σὺνείν* εἶδος Ἰσχυρίων, *παρῆρτον γὰρ ἴθνη*. Hinc autem quam facile inferri in linguam Macedonicam seu communem potuerit, quilibet perspicit. Quare non mirum est, hæc vocabula passim reperiri in libris scriptorum, quos post Alexandri M. statum visisse constat, ut *σύνειν* apud Oppian. cyneg. l. 152, (ubi tamen, quia est in accusativo, *σύνειν*, dubium est, an sit nominativus *σύνειν*), *σύνειν* apud Lycophr. 536. *σύνειν* in Agathia epigr. xxi. apud Brunck. analect. T. III. p. 67. *σύνειν* in versu quotam a Suida aliato, *σύνειν* habet Meleager T. I. analect. Brunck. p. 58. epigr. xxxviii. et Alexis apud Polluc. 10. 144. *σύνειν* Polyb. 6. 23. *ἐξείναι* est in versione Alex. Jes. II. c. Jerem. vi. 25. Judth. 1. 15. Sic Codex Alexandr. Mich. iv. 3. pro *ἡ δόξα* exhibet *ἡ ἐξείναι*. Vocabulo *σύνειν* Hesychius tanquam notior interpretatur vocabula alia, que nobis quidem minus obscura videantur, v. c. *σύνειν*.

Haud dubie hæc referenda etiam sunt nomina Macedonica mensium, de quorum tamen ad Romanos vel Atticos vel nostros menses ratione accurate disserere vix hoc loco licet. Potest autem ea cognosci e Scaligeri opere de emend. temp. 2. p. 92. sqq. Jo. Lalanantii diss. de mensibus Macedonum s. Græcorum, inserta Gronovii thes. antiq. Gr. T. ix. p. 1055—1060. Jac. Userii diss. de Macedonum et Asianorum anno solari, cum Græcorum astronomorum parapegmate ad Macedonicum et Juliani anni rationes accommodato, qua ibidem extat p. 1209—1267. Heur. Norani anno et epochi Syro-Macedonum in vetustis urbium Syriae numis, Lips. 1696. 4. et Jo. Alb. Fabricii menologio, Hamb. 1712. 8. Cf. la Naure rapport des mois Egyptiens, Judæiques, et Macedoniens; in Mém. de l'Acad. des Inscrip. T. xvi. p. 291. sqq. Belley comparation des mois des Athéniens, des Grecs Asiatiques, des Macédoniens, et de Cyprique; in Recueil des antiquités du Comte de Caylus, T. II. p. 240. et Wesseling, Probab. c. 29, p. 258. sq. Sed nomina petii e Lexicographis Græc. e Stephani Le Moyne variorum sacrorum T. I. Lugd. Bat. 1685. 4. p. 454. et Josephi, veteris Christiani scriptoris, hypomnestico, quod idem Fabricius addidit volumini II. codicis pseudepigraphi V. T. Hamb. 1723. 8. c. 27. Addidi etiam ex isdem explicationes, quoniam non satis accuratas.

Ἀσύνειν ἴσχυρα μηνὸς παρὰ Μακεδόνας, ὁ *Ἰσχυρίων*. Suid. et Phavor.

Πάρειν ὁ Φεβρουάριος, κατὰ Μακεδόνας. Suid. et Phavor. et Hieron. ad Zachar. i. 7. T. vi. opp. p. 191. H. Sed Hesych. et Phavor. in v. Τετάρτην respondere eum dicunt huic Hebræorum mensi, qui pro Decembre habetur, Josephi autem I. I. mensis. Τετάρτην comparat cum *Ἀπριλίω*. Ita enim Fabricius utrumque nomen edidit. *Δέτειν* ὁ Μάρτιος μήν, κατὰ Μακεδόνας. Suid. et Phavor. Menfio ejus fit a Nicarcho, in Brunckii analect. Vol. II. p. 253. epigr. xv. et ab Anastasio Antiocheno in loco quibusdam post indicando. Alios laudavit Albert. ad Hesych. in h. v.

Εσθίβειν ἴσχυρα μηνὸς παρὰ Μακεδόνας, ὁ *Ἀπριλίος*. Suid. Ita etiam alii, ut Anastasius Antiochenus, in Meursii opp. Vol. VIII. p. 689. Cf. interp. Hesychii in v. *Εσθίβειν*. Memoratur etiam 2 Maccab. xi. 30. 33. 38. Cf. supra p. clvii. not. 2.

Ἀρεγίτιν κατὰ Μακεδόνας ὁ Μάιος. Suid. Sed apud

§. 9. Hæc igitur e vestra disputationis consilio sufficere putamus de dialecto Macedonica. Jam enim tandem veniendum est ad ipsam Alexandrinæ dialecti naturam et indolem, in qua describenda ita versabimur, ut primo, que veteres scriptores disertè tribuisse huic dialecto reperiantur, diligenter recensamus, deinde afferamus quædam eorum, qua idem Ægyptiæ dialecti fuisse docent, demque nonnulla ex illi proponamus, que simpliciter damnasæ atque rejicere leguntur grammatici, et que maxime ad Macedoniam vel Alexandrinam dialectam videntur esse referenda. Antequam vero ejusmodi verba vtriorumque formas enumeremus, pauca quædam dicenda putamus de nonnullis, que pertineant videntur ad naturam dialecti Alexandrini. Et primo quidem dicamus de eo, quod jam §. 7. innotuit, ortum fuisse dialectum Alexandrinam e pluribus aliis dialectis, ut Attica, Macedonica, Ægyptiaca, aliisque fortassis, et huic ipsa plurimum dialectorum inter se mixtura et conjunctione factum esse,

Hæsterius, ad Poll. 10. 95. attulit verba Philonis Byzantii l. 5. Βολωνάϊος, ubi hostis dicitur a mensibus propulsandus esse *καὶ τὸ Ἰσχυρίων* cui *τὸ ἐξείναι*. v. omnino Schweighaus in Athen. Vol. II. antipadv. p. 599. 400. et Wesseling. ad Diod. Sic. 18. 27. ubi scribitur *σύνειν*.

Σύνειν, v. *Ζεφύριον*. *Ἀμρῖαι*. Hesych. et Phavoria.

Ταύγονια (Pergerus scribit *ταύων ἀγῶ*) *Μακεδόνας τὸ ἀρχῶ*. Hesych. et Phavor.

Τετάρτην ἀπριλίους. *Ἀμρῖαι*. Hesych. et Phavor.

(*Τετάρτην*, *Ἀμρῖαι* ὁ *Μακεδόνας* ἐν ταῖς *Γλώσσαις*, *τετάρτην* ἔφη καλεῖσθαι τὸν μήνα). Athen. 4. p. 176. C. Cf. p. 182. D. et Hesych. in v. *τετάρτην*, ibique interp.)

Χαλιμαίνες, genus militum Macedonicorum, Athen.

5. p. 194. D. v. *Ἀρχαίοντες*.

Χάρων ὁ *Μάιος*, κατὰ Μακεδόνας. Tzetza. ad Lycophr. 455. qui illo nomine præter locum laudatum utitur sic etiam v. 660. Hesychius, qui non mentionem facit dialecti Macedonica, eodem tamen modo explicat, addita hæc causa: *ἀπὸ τῆς χερσὸστρον*, prout ut Etymol. M. Sed forsitan rectius non longe leonis deriverat a pugnae studio et fortitudine. Saitem *χάρων* est *μύχη* (v. Hesych. in v. *χάρων*), et apud Lycophr. 260. aquila vocatur *αἰχμάρων*, atque *χάρων*.

Χρωσάινες, militum Macedonicorum genus. Pollux 1. 173. v. *Ἀρχαίοντες*. In epigrammate *ἀδελφῶν* apud Brunck. analect. Vol. III. p. 153. n. iv. est *χρωσάινος* Πάρις.

¹ Vere enim hæc dubie et acrite judicat Hartius in Origenianis, 1. 1. T. 1. opp. Origenis ab ipso editam Colon. 1666. f. p. 1.

² Quis, inquit, accuratam Hellesum nondum in Alexandriam requirit dialecto, que a Macedonica proferta est, barbara ipsa primum et impura, et extra Græcorum cœcum numerata, tot deinde gentium commercio inquinata, et ab Ægyptis demum, inter quos comest, distorta et corrupta? Inde fit, ut Alexandrinorum loquellam tam sæpe carpant critici antiqui, Phrynicus, Thomas Magister, et Hælladius Bezanianus.

latam eorum figuram. Nunc placet Schweighäuseri T. IV. animadv. p. 305. interpretatio; nomine a toto genere p-tito, nomine generali, quod de toto genere latiorum pscium intelligendum videri poterat.

Παλις ab eisdem cor. λέγεται dicebatur Alexandria, ut Atheae ab Atticis ἀερο. v. Eustath. ad Hom. Od. a. p. 1386. 5. et c. p. 1630. 42. Sic legitur nomen 3 Maccab. iv. 11. 12. v. 24. etc. Sed res per se patet.

Σελευκίδης—παλις Ἀλεξάνδρειος ἄλλος ἐπιθόρος. Etymol. M. p. 720. 46. Nomen hoc in dativo videtur ab oblonga figura.

Ἰσραῆλ, εἶτε τῶν Ἰσραηλῶν ἀπὸ θόλας, εἶτε τῶν Ἰσραηλιτῶν, Ἀλεξάνδρειος ἄλλος ἐπιθόρος, κοινῶς τῶν τέχνην Κρησίου 8 ἀπὸ τοῦτοια. Athen. 4. p. 174. B. Cf. sequentia et Eustath. ad Hom. Il. ε. 494. p. 1214. 26. ed. Basil: De inventore censent etiam Plin. H. N. 7. 37. item Hedyli in Brunck. analect. T. 1. p. 484. n. 14.

Ἰστοριογραφία, commentariorum scriba, commentatensis. Fuit magistratus Ægyptius, v. Strab. 17. p. 737. C. libique Casaub. qui idem vir doctus ad Sueton. Aug. 79. ostendit, Latine etiam dici a memoria: Commentorantur hypomnestographi in Cod. I. 10. lit. 31. l. 59. ubi de Alexandrinis agi videtur. Unde idem

nomen venit in versione Alex. ut a Paral. xviii. 15. Jer. xxxv. 3. ubi Hieronymus T. v. opp. p. 121. Latine reddidit a commentariis. Cf. Budæ annotat. reliq. in Pandectas p. 339. B. et Salmas. ad Sportiani Adriani. 11. p. 107. qui interpretatur optionem (v. Digest. l. 48. tit. 20. l. 6. ubi commentariensis synonymum est), h. e. carceris præpositum. Eodem modo Scaliger ad Mamf. 5. 538. p. 416. ed. Argent. 1655. 4.

Φύλαξις παρὰ Ἀλεξάνδρειος, τὸ ἐπιμελεῖα τῶν γυναικῶν πολυτέρη. Suid.

Φωργεῖαι ab Alexandrinis dicebantur libis ex loto factæ, h. e. ligni quodam genere, quod in Libya nascitur. v. Athen. 4. p. 182. D. et Eustath. ad Hom. Il. ε. 494. p. 1214. 22. ed. Basil. De solert. anim. c. 3. ἐφαίνονται μὲν ἑλαφὸς καὶ ἴππος σιγαῖν καὶ ἀλλόθεν, καὶ τοὺς παγοῖσιν ἐν τῶν χειμῶν ἀνελευστέοντα βιαζόμενοι ταῖς φωργεῖαι. Elian. H. A. 6. 31. τοὺς παγοῖσιν φωργεῖαι (ὅμοια δὲ ἄρῳαυ τούτο) ἀποποιεῖται. In Plutarchi loco fortasse legendum est τοὺς φωργεῖαι. Certe Athenæo semper est masculinum, non solum l. l. sed etiam p. 175. E. λέβητος Ἀργεντίας φωρὶ λέγειται τὸν μόνον ἄλλο ὄσφιον εἶναι ἐπιθόρος, καθὼς καὶ τὸν καλοῦμενον φωργεῖαι ἐλαφίαντες.—ἐπιφορῶσαι γὰρ καὶ ὁ φωργεῖαι ἄλλος παρὰ αὐτοῦ, ut apud Alexandrinos.

His a me collectis videhamur posse acquiescere. Plura cum congerere nolui, cum alia quidem patia pertinere ad res in una modo Ægypti parte, ut in agro Alexandrino, præprimis frequentes, sed quia his necessario nomen ab inequalibus imponendum fuit, aliis populis cum re ipsa ignotum, vis ideo putari posse peculiaris eorumdem dialecti partes, qualia sunt etiam in mea collectione, ut Ἀπτοῖος στίσιος, κίσιος, Μελῶσιος, etc. alia vero apparent toti Ægypto communia fuisse, neque adeo, cui potissimum Græcorum in Ægypto degentium civitati nomen quodque debeatur, definiiri a quoquam posse: cujus generis vocabula paragrapho sequenti collegi.

Multo magis, si possem, referre huc cuperem proverbialia Alexandrinorum. Et sane non solum Seleucus, grammaticus Alexandrinus, composuerat libellum περὶ τῶν παρ' Ἀλεξάνδρειος παροιμιῶν,¹ sed etiam Plutarchus.² Neuter vero ad nostra tempora pervenit. Nam Seleuci opus prorsus perisse consentaneum est. Illud autem opusculum, quod Plutarchus in cod. aliquo Florent. tributum³ primus Gr. edidit Gronovius,⁴ deinde Wyttenbachius quoque et Heutenas suis Plutarchi operum editis-nibus adjuverunt, ipso Gronovio iudice Alexandrini eorumdem grammatici opusculum est, non Plutarchi, neque proverbialia Alexandrinis propria continet. Ego quidem certe nihil in his, quod Alexandrinum putari posset, reperti, nisi nr. 111. ἑὸν ἄρῳαζον. ἑὸ τῶν ἐπὶ τὸ χειρὶν ἐν τῆς πράγματι προβαίνοντων αὐτῶν παρὰ τὸ ἴσῳα βαίον. E-igma tamen interpretatione satis patet, cum Wyttenbachio legendum esse ἰσῳαβά. Accedit Eustath. ad Hom. Il. κ. p. 1622. 5. ἐν τῷ κατὰ στοιχείων λέξαι καὶ ἰσῳαβά εἶρηται, ἣ τίς τοῖσι τῶν ἀναγοῖσιν.—nr. vi. κλειρομάτιος. ἑὸ τῶν παιδομαστωῶν. Cf. Hesych. et Suid.—nr. xv. ἀριστα χαλῶς οἰεῖται. Cf. supra κέρσιος.

De mensibus Alexandrinorum vid. la Nauze rapport de l'aucien calendrier des Alexandrins avec le calendrier Julien des Romains; in Mem. de l'Académie des Inscriptions T. xvi. p. 188. 99q. Cf. Noris in libro, quem infra §. 10. not. 9. laudavi.

Quæ de Alexandrinorum et scribendi et pronuciandi ratione olim collegeram, ea, cum etiam reliquis Græcis Ægyptum habitantibus usitata fuisse viderentur, quamvis non omnia certa esse scirem, in paragraphum sequentem conjicienda existimaui.

Denique de structura verborum nova et insolenti, qua et ipsa scimus interdum magnam dialecto alicui proprietatem conciliari, commodius, opinor, dicitur §. 11.

§. 10. Quæ in prima hujus libelli editione ex antiquis scriptoribus collegeram Ægyptiis usitata, ea posthac valde quidem auxi, neque istius consilii ullo modo me poenitet. Nam Alexandrinæ, præter Macedonas et Judæos alioque fortassis, imprimis ab Ægyptiis fuisse habitatas, et ex horum lingua non pauca in Alexandrinam fluxisse, mihi quidem videtur esse sententia non modo probabilis, sed certa, quam etiam eo confirmari puto, quod a grammaticis alioque scriptoribus veteribus dialectus Ægyptia et Alexandrina pro una eademque nonnumquam putari reperitur.⁵ Postquam vero conferre potui libros Crozii,⁶ Scholæi,⁷ Schowii,⁸ imprimisque Jablonskii,⁹ diligentissime illos scriptos, nolui actum agere, verum ex eis, quæ proprie Ægyptia esse constaret, ea tantum huc congerenda censei, quæ in versione V. T. Alex. reperiri vel in dialectum Alex. migrasse scirem, aut de quibus possem Jablonskii maxime collectioni aliquid addere; quæ autem scriptores veteres Ægyptiis quidem usitata fuisse dicunt, sed quæ apparent origine esse Gr., nec nisi compositione, vel notione, vel aliis modis a reliquorum Græcorum consuetudine aliena, ea, si quidem mihi innotuissent, recensere omnia volui, tanquam ad institutum nostrum recte referenda.

Prioris generis hæc sunt:

¹ V. Suid. in Eusebio. ² V. Lampridis de scriptis Plutarchi nr. 139. in Fabricii bibl. Gr. Vol. v. ed. Harles. p. 164.
³ In fine libelli adduntur hæc: Ἰστοριογραφία, ἢ Ἀλεξάνδρειος ἐπιθόρος. Sed in Lampridis catalogo librorum Plutarchi dicitur eodem prorsus modo libellus ejus inscriptus fuisse, quæ Seleuci scriptura inscripta supra retuli.
⁴ In præfatione nono decimo thesauri antiquitatum Gr. præmissa.
⁵ Sic præmissa, de qua l. 9. exponi. Pollicæ 4. 75. auctore fuit Ἰσῳα Αἰγυπτίας, sed ab Athenæo 4. p. 174. B. Alexandrinis frequentius dicitur. Aliud, et irreverentius, si fallor, hinc in rem exemplum paulo post apparuit in v. ἀρῳαζον. It. in v. ἴσῳα.
⁶ V. Lærtæon Ægypt. Lat., ex veteribus illius lingue monumentis collectis et elaboratis a Martino Veyssiere la Cress, quod in comprehensum videtur Cyp. Scholæ. N-talia quædam et indices adjecti Car. Godofr. Woid. Oxon. 1773. 4.
⁷ V. ejus Expositio vocabulorum Cæptiarum, in Repert. für bibl. und morgenländ. Literatur, T. XIII. (Lips. 1763. 8.) p. 1—51. qui tamen, ut ante conat, sua fere omnia Jablonskio debuit, de rebus operæ dixi not. 9.
⁸ V. Charta papyræa Gr. scripta Mossi Berg. Veltræ, edita a Nic. Schow cum annotatione erit. et palæogr. Rom. 1780. fol.
⁹ Præter alios, quibus Jablonskio res et lingua Ægyptiorum illustravit, commentationes, maxime hæc pertinent ejus Pantheon Ægyptiarum, Præf. ad Vocab. 1719—1754. 8. partibus tribus constant, et Collectio et explicatio vocum Ægyptiarum, quarum mentio apud scriptores veteres occurrit, quæ complet V. 1. opusculum Jablonskii, ab Jona Gell. To Water editum, Lugd. Bat. 1804. et C. F. v. 1. (1806.) p. 306—334. ubi sunt observationes, quæ ipse Jablonskio adscriptæ extempore Panthei Ægypt. Ad. Deyling. Obis. sacre. P. III. p. 183. sq. et Nic. Averanii dist. de mensib. Ægyptiorum, adjectis notis Henr. Notis, curante Assi-Frane. Goris. primum edita Florent. 1757. 4. quæ tamen non nisi rationem astronomicam spectat.

'Αἰθίοι βαρῶν δὴ παρὰ αὐτὴν γὰρ ἄλλοις ἐξήμετοι παρ' Αἰγυπτίους. Hesyeh. et Phavorin. Jona quidem, et Hellanicus, αἰθίοι ἄνασι, Atticæ autem αἰθίοι, docuit Valckenar. ad Theorēt. Adon. p. 204. et lexico Sangermannensi MSto. Sed Schol. Aristoph. Plat. 673. precipit, Αἰθίοι dicere αἰθίοι, ἄνασι αἰθίοι, quoniam dialectum vel potius linguam αἰθίοι. Cum si verum sint, cum supra videlicet multos Doricos innotuit fuisse dialecto Alex. vix dubitaverim statuere, per Ægyptios apud Hesyeh. et Phavor. maxime integrandos esse Alexandrinos. Cf. Galenus I. 2. ad Glaucon. p. 612. T. x. p. 390. ed. Charter. disertè: ἐν Ἀλεξανδρείᾳ αἰθίοι ἰσθίονσι. Cf. Biellii novus thes. philol. P. II. p. 40.

Αἰθίοι, porticus. Legitur Ezech. xl. 6. et sepis. v. Jablonsk. opusc. T. 1. p. 83. qui ex eo derivari posse iudicat nomen θάλασσα.

Ἀμῶν, Juppiter, v. Herodot. II. 42. et Plutarch. de Is. et Osir. c. 9. Hinc Jer. xlv. 23. אֱמֹן אֱמֹן et Ezech. xxx. 13. אֱמֹן אֱמֹן et Nahum. III. 8. אֱמֹן אֱמֹן in quorum locorum primi interpretes Alexandrini habent τὰς Ἀμῶν τὰς νῆας αἰθίοι, in secundo αἰθίοι Μέρουα, et v. 14. προ Νῆε ἐν Δουρῶντι, h. e. Thelüs in Ægypto superiore, in tertio deique περὶ τῆς Ἀμῶν. v. Jablonski pantheon Ægypt. -- 2. et T. 1. opusc. p. 85. 162 sqq.

'Αρα, alius Ægyptiorum deus, de quo accurate disseruit Jablonski panth. Æg. 3. 2. Interpretes Alexandrini nomine 'Αρα reddidisse videtur Hebr. אֱרֶר Jer. 26 (46).

15. Nam pro ἰσθίον ἰσθίον in Græcis est εὐρεῖ ἔργον ἀπὸ τοῦ ἰσθίου, ἢ μῆκος ἢ ἐκτάσις αὐτοῦ; sed Eichhornius I. 1. p. 116. procecut, ut videtur, Michaelis in Suppl. ad Lexic. Hebr. p. 870. et 1738. conjicit, eos pro ἰσθίον legisse ἰσθίον, ut ἰσθίου sit ἰσθίον. Cf. quos Biellius laudat in in novo thes. philolog.

'Αρῶν ἰσθίον Μορῶν αἰθίοι, Αἰθίοι μεθύοντες. Hesyeh. Cf. Herodot. 1. 192. et Eustath. ad Odys. r. p. 1854. 12. qui vocat Hepesius. Sed Schol. Aristoph. ad Acharn. 108. atque inde Suid. et Phavor. in v. ἄρα αἰθίοι μεθύοντες ἔστι Hepesius ἄρα ἢ ἀρῶν, v. ἄρα αἰθίοι μεθύοντες non solum Refelandus de hoc nomine exposuit in diss. de veteri lingua Persarum, (diss. misc. P. II. p. 134—136.) sed etiam qui vocabala Ægyptia tractatur, in his Jablonskius v. 1. opusc. p. 39. sq. et in libello, qui inscribitur, Remphah, Ægyptiorum deus, ab Israelitis cultus, nunc ex lingua et antiquitate Ægyptica erutus et illustratus, Berol. 1731. S. p. 54. (Vol. II. Opusc. p. 43.) ubi dicit, Ægyptiace vocari EPTIAB. Cf. Hodius I. 1. p. 116. imprimis Villosion troisième lettre sur l'Inscription Grecque de Rosette; in Millin's magasin encyclopédique No. 7. an xi. p. 321. sq. et p. 344—347. etiam p. 361. Scilicet videtur hoc mensura: genus una cum nomine Persicum origine esse, deinde vero a Persis in Ægyptum introductum. Legitur in epistola Cypri apud Joseph. archæol. II. 1. in hist. draconis v. 3. in versione Alex. pro Hebr. אֱרֶר Jes. v. 10. (ad q. I. vid. Hieron. T. v. opp. p. 22. G.) in Inscriptione Roset. I. 50. apud Aristot. æcon. lib. 2. fecit medio, et Polyan. strateg. 4. 3. 32. (v. interpp. Hesyeh.) it. in Justiniani edict. 13. c. 62. 23.

'Αρα h. l. non prætermittendum est ob hæc verba Dioscori Sic. 1. 28. τὰς Ἀθροῖνας ἢ αἰθίοι (Ægyptii) ἀποκαλεῖται αἰθίοι τῶν ἐν Αἰγύπτῳ, καὶ περὶ τῶν τῆς αἰθίοι ἀναγὰς τῶν αἰθίοι ἀποκαλεῖται παρὰ ῥόνοισι γὰρ τὰς Ἑλληνοῦ τῆς αἰθίοι ἀναγὰς αἰθίοι, μετενεργημένοι τῆς προσηγορίας ἀπὸ τοῦ παρ' αἰθίοι Ἀρῶν. v. quos Te Water laudat ad Jablonsk. opusc. T. 1. p. 40.

Ἀρῶν αἰθίοι memorat Clemens Alex. paedag. 2. 1. p. 140. C. inter alias aves. Utrum vero epitheton Αἰγυπτ. additum sit, ut patet, id genus avium non nisi in Ægypto reperiri, atque adeo nomine quoque esse Ægyptium, an ut intelligatur, Ægyptias attingas præstantiores his esse, quæ Atticæ ἀρῶνσι appellant, non ego dixerim.

Αἰθίοι sive ἄχι lingua Ægyptiorum omne quod in palude virens nascitur, appellat, testatur Hieronymus, ad Jes. xlv. 7. (ubi Gr. interpres pro Hebr. אֱרֶר posuit ῥὸ ἄχι τὸ χλωρὸν) T. v. opp. p. 78. G. Sic Hesyeh. ἄχι χλωρὸν χλωρὸν. Sed Gen. xlv. 2. 18. ubi in Sirac. xl. 10., et ἄχι et ἄχι scribitur, legitur pro Hebr. אֱרֶר. Plura collegit Jablonskius Vol. I. opusc. p. 43. sq. et Vol. II. (pp. in diss. v. de terra Gosen) p. 139. sq. et quos ad

utrumque locum Te Water, et ad Hesyehium interpretes laudarunt. Add. Hod. I. 1. p. 118. et Igen Johi natura et virtutes p. 26. Nam Job. vii. 11. אֱרֶר ab Alexandrinis redditur nomine Botrorum, a Theodotione autem ἄχι.

Βολὸν et βῆρα, ramus palmæ. Illud legitur in Symmachii versione Cant. vii. 8. 1 Maccab. xiii. 51. Jo. xv. 13. βῆρα autem apud Porphyrum de abstinent. 4. 7. ubi βῆρα est accusativus pluralis. Sed adjectivum βῆρα habet idem Symmachus Gen. xl. 16. κατὰ βῆρα. Malum βῆρα. Nam femininum βολόν, quod pro βῆρα βῆρα, virga palmæ, accipiendum esse docuit Salmasius, ad Achill. Tat. Erot. 4. 13. extat 1 Maccab. xiii. 57. v. omnino interpp. Hesyeh. in v. βῆρα, et Jablonsk. Opusc. T. 1. p. 48. sq. βῆρα in novo thes. philolog. et Fischer. de vitis lexicor. N. T. p. 18—21.*

Βῆρα in versione Alex. arcem vel palatium significat, ut 2 Paral. xxxvi. 19. apud Aquilam Prov. xviii. 19. et Theodotionem Jes. xxxii. 13. Eodem modo Daniel apud Josephum archæol. 10. 11. 7. ἀποκαλεῖται ἐν Ἑσθέρῳ τοῖς Μορῶνσι βῆρα, ἐπερὶ τῶν αἰθίοι καὶ κατασκευασίῳ καὶ κατασκευασίῳ τῶν αἰθίοι. 11. 4. 6. ἐν Ἑσθέρῳ, τῆ βῆρα τῆ ἐν Μορῶ. Cf. Hieron. epist. ad Princip. T. III. opp. p. 73. 11. De castro munito apud eundem Joseph. legitur ibid. 15. 11. 4. de bell. Jud. I. 3. 3. 1. 5. 4. Sed Herodotus 2. 96. hoc nomine apud Ægyptios significari ait navigium quoddam fluviiat. Etiam Gregor. Corinth. p. 242. eumque secutas Phavorinus, βῆρα interpretatur τὰς νῆας, sed male Ionibus tribuit. Utramque notionem afferunt Ammonius p. 29. βῆρα ἔστι Αἰγυπτίων πλοῖον, λέγεται δὲ καὶ ἡ μεγάλη οἰκία. Hesyeh. βῆρα πλοῖον, ἢ τοῖχος, ἢ ἀσπίς, ἢ τῦρος. Et Tractat ad Lycoph. 747. βῆρα νῆα μὲν τὸ πλοῖον κατασκευασίῳ, κατασκευασίῳ δὲ καὶ φλοῖον, τῦρος, οὐδὲν, ἄσπίς, καὶ τοῖχος. Quædam notio autem hi duo nullam linguæ Ægyptiicæ mentionem faciunt, ita Eriopides Iphig. in Aul. 297. simpliciter dixit βῆρα βῆρα βῆρα. Ac sane Æschylus Pers. 553. et 1080. eo nomine de Xerxis classe ulitur, et Scholiastes ibi Persicæ lingue idem vindicat, βῆρα naves dicit tradens ἀπὸ τῆς βῆρα, ἢ ἐστὶ πλοῖον Ἑρῶνιδος. Quare hoc quoque nomen, ut nomen ἀρῶνσι, origine quidem Persicum, deinde vero ad Ægyptios translatum putavimus. Certe non tantum in rebus Ægyptiorum memoratur, ut de sacra navi Isidis a Plat. de Is. et Osir. c. 18. τῆς ἰσθίου ἀναγῆρα (Horum, filium) ἐν βῆρα παρῆρα, τὰ δὲ ἐκαστοῦ αἰθίοι, ἢ καὶ ἀλλοῖσιν τῶν ἐν παρῆρα σῶμασι πλοῖον ἐπὶ τῶν κροκεδίων. Cf. Porphyri. apud Euseb. præp. evang. 5. 10. p. 198. B. de navibus, quibus in pugna Actiaca contra Octavianum classem Cleopatra utebatur, a Propert. 3. 10. 44., de Charontis cymba a Diodoro Sic. 1. 96. Leonda Tarantino in Brunckii analect. t. I. p. 235. n. liv. et Diodoro Zona ibid. t. II. p. 81. n. vii. Atque idem Æschylus Suppl. 880. habet Αἰγυπτίων βῆρα. Cf. Herodot. 2. 41. Sed etiam in rebus Asiae, ut de navi, qua Pythius s. Pythes in sepulcro versans quotidie comam sibi advehit jussit, apud Plat. in fine libelli de mulierum vitustibus. Sic ab Josepho archæol. 1. 3. 6. ad illam navem, qua Noachus cum suis servatus est, alluditur, v. quos præterea laudant Jablonsk. vol. I. Opusc. p. 50. et interpretes Hesyehii. Ceterum usum et agilitatem baridum describere videtur Achill. Tat. Erot. 4. 12. quanquam nomine βῆρα non utitur.

Βορῆρα βῆρα τῆ ἐν Αἰγύπτῳ. Hesyeh. et Phavor. Ab Jablonski proprus prætermittendum est, forsitan quod illud vel non Ægyptiacum, vel corruptum putaret. Cognatum videtur βαρῆρα Jud. vii. 16. ubi in Cod. Oxon. et Symmachii versione, opinor, est τῆραβῆρα. Cf. Hesyeh. in v. βαρῆρα τῆρα τῆρα τῆρα et Biel. in novo thes. philolog.

Εἰθῆρα, his, quæ Jablonskius in Panth. Ægypt. I. 4. 6. et I. 1. opusc. p. 64. exposuit, add. Jo. Gottlieb Guiz. Duackelli ΕΙΘΤΗΝ Ægyptius s. de Ictonis dei Ægyptiorum, nomine et nomine, in Misc. Lips. Nov. vol. I. P. 1. p. 7—32.

Ζῆρα erat genus nominis, et frugibus, imprimis ex hordeo, et aqua confectum, quo maxime utebantur Ægyptii pauperiores, v. Diodor. Sic. 3. 34. Dion Academicus apud Athen. I. p. 34. B. Hieron. ad Jes. xii. 10. ubi h. e. monast. in versione Alex. legitur, t. v. opp. p. 78. H. Cf. Hod. I. 1. p. 119. et qui laudatur in Jablonski Opusc. t. I. p. 70—79. qui etiam et Cod. Mss. Goshano attulit præceptum τῶν ἑθῶν τῶν αἰθίοι. Add.

Ζῆρα erat genus nominis, et frugibus, imprimis ex hordeo, et aqua confectum, quo maxime utebantur Ægyptii pauperiores, v. Diodor. Sic. 3. 34. Dion Academicus apud Athen. I. p. 34. B. Hieron. ad Jes. xii. 10. ubi h. e. monast. in versione Alex. legitur, t. v. opp. p. 78. H. Cf. Hod. I. 1. p. 119. et qui laudatur in Jablonski Opusc. t. I. p. 70—79. qui etiam et Cod. Mss. Goshano attulit præceptum τῶν ἑθῶν τῶν αἰθίοι. Add.

Ζῆρα erat genus nominis, et frugibus, imprimis ex hordeo, et aqua confectum, quo maxime utebantur Ægyptii pauperiores, v. Diodor. Sic. 3. 34. Dion Academicus apud Athen. I. p. 34. B. Hieron. ad Jes. xii. 10. ubi h. e. monast. in versione Alex. legitur, t. v. opp. p. 78. H. Cf. Hod. I. 1. p. 119. et qui laudatur in Jablonski Opusc. t. I. p. 70—79. qui etiam et Cod. Mss. Goshano attulit præceptum τῶν ἑθῶν τῶν αἰθίοι. Add.

Ζῆρα erat genus nominis, et frugibus, imprimis ex hordeo, et aqua confectum, quo maxime utebantur Ægyptii pauperiores, v. Diodor. Sic. 3. 34. Dion Academicus apud Athen. I. p. 34. B. Hieron. ad Jes. xii. 10. ubi h. e. monast. in versione Alex. legitur, t. v. opp. p. 78. H. Cf. Hod. I. 1. p. 119. et qui laudatur in Jablonski Opusc. t. I. p. 70—79. qui etiam et Cod. Mss. Goshano attulit præceptum τῶν ἑθῶν τῶν αἰθίοι. Add.

Jo. Henr. Meibom. de cerevisiis veterum (in Gronovii thes. vet. Gr. t. II.) c. 4. qui opportuno p. 358. monet, *ζείρα* a Galeno apertioris. s. 20. ad Alexandrinorum in Ægypto diactam referri. Sic Strabo 17. p. 799. B. ἡ ζείρα τὸ πάλαι ἄλλοι χυρίου τῶν Ἀλεξανδρίων.

Θαλασσίριον, θαλασσίριος, θαλάριον, v. supra *αἰλίριον* et infra *παισιόφορον*.

Θίρα solebat ab Ægyptiis vocari far, v. Hieron. quest. ad Gen. xlv. 21. t. III. opp. p. 147. A. Cf. Hod. l. I. p. 120. Jablonsk. l. I. p. 133. sqq. Ita legitur vocabulum Ps. cxxxi. 15.

Κάλαμος ἢ ἡ Ἀγγύρα *σίρα* ἀπὸ τοῦ *καλῆμιος*. Etymol. p. 486. 25. et Phavor. apud quem et Suidam ultimam scribitur *καλέριος*. Rectius, iudice Sylburgio. v. Strab. 10, p. 489. B. C. ubi Demetrius Scerpisus auctor est; Calyptum esse unam e Sporidiibus. Quæ fortassis est causa, cur Jablonskii vocabulum *καλαριος* omiserit.

Κάουδ, quod proprie Persici poculi genus erat, ἴν. *Réland*. diss. misc. P. I. p. 218. sq. ab Hesychio autem simpliciter *πυρραῖον βαρβαρικόν* appellatur, Ægyptiis quoque in usum fuisse, recte Hodius l. I. p. 115. ex eo colligere videtur, quod apud Athenzum 11. p. 478. A. Nicomachus illud commemorasse legitur in libro *περὶ ἁγῶν Ἀγγύτων*. Præterea extat in versione Alex. Gen. xlv. 2. Jes. II. 17. 22. Jablonskii illud præterminit, utpote a consilio suo alienum. Sed cf. Biel.

Κασμάρι vel *κασμάριον*, quod Pollux 2. 50. simpliciter negat Atticum esse, et pro quo dici *κασάδα* jubet, ab Hesychio et Phavorino expūctur verbis *κασμάριον, καὶ περιζῶμα Ἀγγύτων*. Et sane in versione Alex. legitur *κασμάριον* Jes. III. 18. et ἡ *κασμάδα* τῶν χειρῶν Exod. xxviii. 35. ubi cod. Alex. *κασμάδα*. Cf. v. 4. Omanno v. interp. Hesyeh. et Biel. Nam Jablonskii nec hoc habet.

Μῶν τὸ ὄνομα παρ' Ἀγγύτων, ἔξ ὧν καὶ *Μωσῆς*. Suid. et Phavorin. apud quem tamen *μῶν* legitur. Eadem, quem Suidas, tradunt Clemens Alex. str. 1. p. 343. C. alimque. Sed Josephus archaeol. 2. 9. 61 habet *μῶ*, Philo de Mose, t. II. opp. p. 83. 21. *μῶν*, v. omnino interp. Hesyehū in v. *μῶν*, et Jablonsk. Opusc. t. I. p. 152—158.

Ναυαί dicebantur prefectura oppidorum, in quas dividebatur Ægyptus. v. Plin. H. N. 4. 3. Herodot. II. 164. Diodor. Sicul. I. 54. qui tamen 1. 73. Gr. esse ait hoc vocabulum. Cf. Hieron. ad Jes. xi. 15. et xix. 2. l. v. opp. p. 45. A. et p. 78. B. Sæpe illud sic legitur apud Herodot. ut 2. 42. etc. in versione Alex. Jes. xix. 2. 1 Maccab. x. 30. 38. xi. 34. 37. et 3 Maccab. iv. 3. Multa de eo disputavit Jablonsk. l. I. p. 169—176. et Ægyptium origine esse ostendit. Add. Biel. l. I. P. II. p. 390. sq.

Οἶρι sive *οἶρι μέτρον* in τετραχοῖσιον Ἀγγύτων. Hesyeh. apud quem tamen editur *οἶρον*, apud Phavorin. adeo *οἶρον*, Ezech. xlv. 13. ed. Ald. habet *οἶρι*, et Hieronymus in codd. suis invenerat *οἶρι*, quod ipse corrupte scriptum esse intellexit in commentario ad h. l. t. v. opp. p. 468. C. Idem ad Zachar. v. 6. t. vi. p. 200. H. recte observat, mensuram, quam apud Hebræos dicitur Ephā, ἡ *ἴνα*, crebro a LXX. in *οἶρι* verti. Atque sic legitur Num. xxviii. 5. Jud. vi. 19. Ruth. II. 17. quantum l. I. al. habent *οἶρι*, sed Ezech. l. l. in cod. Vatic. est *οἶρι*, ut apud Chem. Alex. str. 2. p. 382. D. Eandem fere scribendi varietatem vidimus in *ἀχι*, et Ægyptii gaudentibus nominibus in lota desinentibus. Sic *ἄθρι* vel potius *ἄθρι* habet Plut. de Is. et Osir. c. 86. *ἴνα* ibid. c. 10. *οἶρι* ibid. c. 52. et 80. *ἴναρι* c. 46. quod genus herbe Jablonskii non attulit. De *οἶρι* v. Hoil. l. I. p. 113. Jablonsk. Panth. Ægypt. P. II. p. 229. et l. I. opusc. p. 182. sq.

Πάλαρος τὸ παλαιὸν ἂν τῶν Ἀγγύτων εἶναι τοῦτομα πάλαι *χῆρι* κατ' Ἀγγύτων εὐαζέται. (Pauw. vult *πλάταρος*) *ἡ* *αἰκίς* ἢ *βίβλον ἴππικον*. Prynch. p. 132. Sed ubiqueque hæc planta, aut charta inde confecta memoratur, *πάλαρος* scribitur, non *πάλαιος*, ut apud Plin. H. N. 13. 11. Antipat. Thessalonica. in Brunckii analect. t. II. p. 112. n. xiii. quod epigramma, omissis auctoris nomine, Suidas attulit, Job. vii. 11. et in ed. Ald. Exod. II. 5. Cf. supra in v. *βάρει*. Omnino præter Hodium l. I. p. 117. Jo. Godofr. Ungerm. in diss. de papyro fructu ad Jes. xiv. 7. Lips. 1731. edita, et Jablonskium t. I. Opusc. p. 197. sq. legenda est Nic. Schowii præf. ad chartam papyracam p. IV.—xxii.

Πραοῖς, quod nonnulli, perperam quidem, e lingua Gr. explicare voluerunt, quid significet, satis notum est. In versione Alex. non legitur, nisi 1 Maccab. xiii. 28. De etymo v. Jablonsk. l. I. p. 219—225.

Προγγύριον (quod Bochartus hieroz. P. II. extr. recte refert inter vocabula semiti-Ægyptia. Cf. supra *βάρει*), turris munita, munitio turris. Hesyeh. et Suid. *προγγύριον προμαχώριον*. Suidas addit: *οἱ ἐγγυῖστοι τῶν πύργων, ἢ τοῖς ἐγγυῖστοι*. Legitur Ps. cxxi. 7.

Ραυῖρι (quod codex Alex. etiam Act. vii. 43. pro *Ρεβαῖρι* habet) sive *Ρεβας* apud Ægyptios nomine Saturni fuisse, Hodius l. I. p. 115. alique multi demonstrare conati sunt. Legitur nomen Amos. v. 26. pro Hebr. ἡ *ῥῶ*. Cf. Chr. Zoega diss. de Molech et Chiam Israelitarum, Lips. 1686. et Gottlieb Jahn diss. i. II. de ἡ *ῥῶ* Amos. v. 26. Viteb. 1705. Rectiora vero Jablonskii docuit in libello, quem jam supra in v. *ἀραβῆ* laudavi, repetitio in Opusc. T. II. (1806.) p. 3—72. Interpretatur enim dominum sive regem cœli, h. e. solem. Cf. Opusc. T. I. p. 230. sq.

Σαῖδος, ἔστιν Ἀγγύτιον μὲν, περιβάλλον δ' ἂν εἴη τὸ ἐν ἑξοριστῶν κυλιόριον. Poll. 7. 72. qui cum addit, *εἴρηται δὲ τὰν καὶ τοῖσιν οὐρανῶν*, videri potest in mente habuisse hæc Herodoti 2. 86. *καταλιπὼν τὸν οὐρανὸν (τοῦ νεφελῶ) οὐδὲν ἔβασταιν τοῖσιν*. Nam proprie *σαῖδος* est linteum tenuissimum, e quo vel fascia et loca, vel vestes conficiuntur. Atque sic quidem legitur Jud. xiv. 12. et in Cod. Alex. etiam v. 13. it. Prov. xxxi. 24. et Marc. xiv. 51. v. Jablonsk. Opusc. T. I. p. 297—300. et Heupel. ad Marc. l. I. De fascia autem, vel omnino de linteo rudi neque in formam vestimenti pallive redacto est Matth. xxvii. 59. et Herodot. l. I.

Σύργγι, auctore Amunio Marcell. 22. 13. fuerit subterranei quidam et flexuosi recessus, quos, ut fertur, perit rituum vestustorum—penitus operosis digestos fodinis, per loca diversa struxerunt; et excisus parietibus, volucrum ferarumque genera multa sculperunt, quas hieroglyphicas literas appellarunt. Et 17. 7. cavernas intusque terrarum Gr. *σύργγι* appellari ait. Sed cum de talibus cavernis vocabulum legitur, vix dubitandum est quin ex Ægyptica lingua sit derivandum. Certe Elian. H. A. 6. 43. *σύργγι* μὲν Ἀγγύτιον, inquit, ἔθενται οἱ ἐγγυῖστοι, ἄδουσι δ' καὶ λαβήριθους τῶν Κρητικῶν. Et 16. 15. ubi de fornici Indici exponit: *περὶ τῶν τῶν, καὶ δὲ εἰσὶν, σύργγι*, Ἀγγύτιον, ἢ λαβήριθους Κρητικῶν, *σοφία τῶν ἀπορήτων διαρραγῶνται πᾶσι ταῦτα ἀπέφραξεν*. Synonymus quæst. 104. p. 246. *ἴνα* ἔστιν ἡ *Βουβαία* κόλπος—καὶ ταῦτα αὐτὰ παρὰ τὰ Ἀγγύτιον ἕξεται *σύργγι*. Pausan. l. 42. p. 101. ed. Kühn. *ἡ ὀβάλου τῶν Ἀγγύτιαν διαβάται τὸν Νείλον, πρὸς τὰς ἱεράσιν κυλιόριον*. A Strabone 17. p. 808. A. ejusmodi via, non subterranea quidem, et aperta et flexuosa, vocatur *σύργγι* *σκελά*. Quibus omnibus aliisque veterum testimonio (v. Jablonski de Memose Græcorum et Ægyptiorum, Pref. ad Viadr. 1753. 4. p. 65. sqq.) movetur ut credant, quod Jablonsk. in Panth. Ægypt. 3. 5. 17. P. III. p. 181. scripsit, nomen *σύργγι* originem Ægypto debere. Satis hæc sententia multum præferenda videtur opinionio Bocharti hieroz. P. II. 4. 92. p. 399, qui nominis *σύργγι* (ita enim, *σύργγι*, vocat, quantum laudato Eliani loco H. A. 16. 15.) radicem esse dicit Phœnicium verbum ἡ *ῥῶ*, perplexum esse. Ceterum *σύργγι* non modo in epigrammate *ἀδελφῶν* cxxviii. in Brunckii Analect. T. III. p. 176. et apud Aristot. H. A. 5. 15. legitur, sed etiam in Platonis Phædone T. I. opp. p. 110. A. et Timæo T. III. p. 70. C.

Σχοῖνος μέτρον γεωργικόν, ὡς ὅστιν Ἡρόδοτος ἐν τῇ δευτέρῃ τῶν ἱστορίων. Suid. *ὁ σχοῖνος ἑκατόν, μέτρον τῶν Ἀγγύτων, ἕξαιοντα στάδια*. Herodot. 2. 6. Etiam Hieronymus *περὶ μεθόδου βιβλίου*. l. 2. *σχοῖνος* μέτρον Ἀγγύτων ἰσοῦ μέτρον. Nec dissident Hieron. ad Joel. III. 18. T. vi. opp. p. 56. D. Sed Athen. 3. p. 122. A. et Callimachus apud Plut. de exil. c. 10. atque, ut videtur, Plinius H. N. 6. 26. dicunt Persicum, Eustathius autem ad Odys. τ. p. 1854. 37. simpliciter *λίαν ὀνίαν*. Et Jablonsk. T. I. opusc. p. 335. certi quidam consueverunt vix ansit. Ceterum notio illa vocabulo tribui fortassis potest Jer. xviii. 15. et Ps. cxxviii. 3. Cf. Hod. l. I. p. 119. et Biel. In proverbiis Alexandrinis, quæ Plutarcho tribui supra ostendimus, hæc pertinet lxxv. illustratum ab Erasmo chyll. 4. 5. 22.

Υποβομαγῆχι, quod Gen. xli. 45. legitur, Ptolemæo

rum temporibus in Ægyptiorum lingua idem significasse, quod מֹשֶׁה מֹשֶׁה Moysis ætate, non improbabili- ter existimat Hodius l. l. p. 114. laudans hanc in rem locum Josephi archæol. 2. 6. 1. ubi nomen istud apud Ægyptios indicare ostendit ἑρμῆος εἰρηστής. Sed Hieron. quest. Hebr. T. iii. opp. p. 146. E. et de nom. Hebr.

Hæc de prioribus vocabulorum Ægyptiacorum genere postea novam notionem formavit in Ægyptio accepissent, a grammaticis aliisque scriptoribus antiquis Ægyptia nominantur, sunt fere hæc :

Ἄλθενα fuit ἄγαλμα κατὰ τὸν αἰχρὸν διεσπερίσθη ἄλθενα, quod gestabat senior idemque princeps sacerdotum Ægyptiorum et summus iudex, auctore Eliabio V. H. 14. 34. Sic Diodor. Sic. 1. 48. τὸν ἀρχιερέα ἑσπερίσθη ἄλθενα τῆς Ἀλθίνας ἑρμῆστῆρος ἐκ τοῦ τριχάλου, καὶ τοῦ ἑρμῆστῆρος ἑρμῆστῆρος. Et c. 73. ἄλθενα ἑρμῆστῆρος κατὰ τὸν τριχάλου ἐκ χειρὸς ἄλθενας ἑρμῆστῆρος κατὰ τὸν πολυτάλαντον ἄλθενα, ἢ ἑρμῆστῆρος Ἀλθίνας, τὸν δ' ἀρμῆστῆρον ἄλθενα, ἑκείνη τὴν τῆς Ἀλθίνας εἰδένα δ' ἀρχιερέα προσηύδα. Videtur ergo non solum veritatis, sed etiam iustitie imago fuisse. Cui cum simile fuisse apparat illud, quod in pectorali summi sacerdotis Judæorum fuit, מֹשֶׁה appellatum, Marshamus cau. chron. p. 316. Spencerus de legib. Hebræor. ritual. p. 1337. sqq. ed. Lips. 1705. 4. Hodius l. l. p. 115. alique inde factum esse observant, ut interpretes Alexandrini vocabulum illud Hebr. fere nomine ἀλθίνας redderent, et Esod. xxviii. 26. Levit. viii. 8. Deut. xxxiii. 8. Cf. Sirac. xiv. 10. Witius vero in Ægyptiacis, p. 253 —261. utriusque diversitatem demonstrare conatus est. Neque ille non habet, quo utatur. Sed tamen ejus argumenta, et alterum alteri simile fuisse, et interpretes Gr. nomine ἀλθίνας propter hæc ipsam similitudinem pro Thumini uno esse negemus, efficere non possunt. v. Fr. Sam. de Schmidt de sacerdot. et sacrificiis Ægyptiorum, Tubing. 1768. 8. p. 38—43.

Ἄρρωρα, genus mensuræ, de quo Suidas in ἀρρωρία μάνεια simpliciter scripsit hæc : ἡ δὲ ἄρρωρα πέδιος ἔχει τ', quod interpretamentum secutus Indæus de asse et partibus ejus, l. iv. p. 382. ed. Colon. 1528. 8. hæc addit : ἢ id est, octo ulnas et trientem, vel passus decem, ita ut ulnam pro senis pedibus, et passum pro quinque acipiamus. Sed Herodotus 2. 168. ἡ ἄρρωρα, inquit, τετραῖον πύχρον ἔχει Ἀιγυπτίους πάντες, ὃ δὲ Αἰγύτιους πύχρον τριχάλου ἔχει ἅντες τῆς Σαμίας. Itaque ἄρρωρα latus quadratum habuit 120 cubitos Romanos, sive 180 pedes Rom. (v. Eusemichmid. de ponder. et mensuris 3. 3. extr.) et comparari ἄρρωρα potest cum ἄλθενα Græcorum, quod cum Latine reddi solet nomine jugerum, manifestum est, Amelionum in Eclaircissements sur l'inscription Grecque du monument trouvé à Rosette, Paris Ao XI. (1803.) 4. p. 69. nomine ἄρρωρα non male dicere fere idem significatum fuisse, quod Latino jugerum. Scilicet præter Herodotum ἄρρωρα sic legitur in illa ipsa Inscript. Roset. linc. 30. et 51. et in Josephi c. Apion. 1. 22. p. 456. ex Hecæto Alberiti excerptis, qui Alexandri M. et Ptolemæi Lagidæ temporibus floruit. Cf. Villosion epist. iii. quam in præfat. not. l. laudavi, p. 333. et 362. qui nomen ἄρρωρα vocat Alexandrina, atque de eo conferri jubet Roweidi onomasticum rerum et verborum difficiliorum, quod extat in ejus Vitis patrum, Antwerp. 1628. f. p. 104.

Ἀρρωδόντι dicebantur quidam Ægyptiorum sacer- dotes et apicutes, ut recte colligi videtur e verbis Democriti apud Clem. Alex. str. 1. p. 307. A. Add. Euseb. præp. evang. 10. 4. p. 472. B. cui reddendum est hoc nomen pro vitibus ἀρρωδοδόντων. Jablonskius quidem in proleg. ad Paul. Ægypt. p. xciv. et Opusc. t. i. p. 38. illud ex Ægyptiorum lingua deducti, et per τῶντων s. τῶντωντων explicat, ita ut intelligendi sint, qui alias vocantur ἑρμῆστῆροι. Sed cum Herodotus 3. 47. interprete Polluce 7. 31. ἀρρωδόντι vocaverit τὰ ῥῆματα, i. e. illa, ἑρῆναι autem etiam consensere, connectere signifi- cavit, ut apud Aristot. de partib. anim. 2. 9. ἀρρωδόντι καὶ ἑρῆνῆσιν ἐστίν : nondum omnino esse penitet inter- pretationis olim propositæ, qua ἀρρωδόντι appellatos putari eo redimatum caput, quemadmodum flammæ apud Romanos. Varrone de ling. Lat. 4. 13. auctore, nomen labracunt a filo, quo per æstam caput rebigantur. Cf. quæ infra in v. περρωδόντι attuli et Diosdoro Sic.

Γένεια a philosophis Ægyptiis ponelatur de creatione et origine universi. Certe Hodius l. l. p. 115. qui hinc

ibid. p. 197. G. dicit, sermo Ægyptio declarari autem- tem mundi, eo quod Josephus orbem terræ ad immanissi- mum exitio liberavit. Quam interpretationem unice probat Jablonsk. l. l. qui multa de vocabulo disputat p. 207—216.

sufficiunt. Quæ autem origine Gr. erant, sed, cum illastrat inscriptionem primi libri Moisi in versione Alex. (Cf. Gen. 2. 4. et Deyling. obs. sacr. P. iii. p. 183.) et scholiis in Ptolemæum attulit hæc verba : περρωδὸν λέγουσι γένεια Αἰγύτιοι ἄρρωρα. Et sane sic voca- bulo uti sunt, præter Jambluchum de mysticis, Clemens Alex. str. 2. p. 528. A. ἄρρωρα ἔστιν, ἢ ἄρρωρα ἢ γένεια τελευτά. 6. p. 683. D. p. 683. C. p. 698. B. p. 719. A. Josephus hypomnest. c. 28. p. 265. ed. Fabric. τῆς γένειας τοῦδε τοῦ κόσμου. Philo de opific. mundi. l. i. p. 3. 7. ubi Moysi dicit scripsisse τὴν γένειαν mundi, p. 5. 34. p. 9. 25. p. 11. 38. p. 13. 37. p. 18. 2. p. 40. 45. p. 41. 39. et de legum alleg. 2. p. 66. 12. Uide idem de opif. mundi. p. 21. 56. septimum diem dignum esse ait, qui nominetur τὸν κόσμον γενέθλιος. Quin ipsas res creatas nomine γένεια Philo significavit de legum alleg. 2. p. 81. 29. et 3. p. 88. 40. At, ut tacemus, scholia illa perquam exquæ esse præti, jam Plato in Timæo nomen γένεια dixit eodem modo, ut p. 27. A. τῆς τοῦ κόσμου γενέθλιος. p. 29. C. τῆς τοῦ κόσμου γενέθλιος. p. 48. A. ἢ τοῦδε τοῦ κόσμου γένεια. ibid. B. τῆς οὐρανόσ γενέθλιος. et scépius. Quare nec Plutarchum peccasse puta- verim, cum de Is. et Osir. c. 56. scripsit : ἄρχη καὶ γένεια οὐρανοῦ κόσμου ἐστὶ ἄρχη, quantum natura h. l. sic appellari non diffidentem est, ita ut γένεια sit γενέθλιος, non ἔστιν.

Ἐκαστοδότης a Suida simpliciter nomine δῆκαστῆς expli- catur. Sed Strabo 17. p. 797. A. de rebus Ægypti exponens : ἡ περρωδὸς, inquit, (ἢ, ἑρῆστας, præfectus augustalis) τῆς τοῦ θεοῦ ἔχει τὰς ἐπὶ αὐτῷ ἑπὶ ἑπὶ δ' ἑκατοδότης, ἢ τῶν πολλῶν ὀρίων εἰσας. Est igitur idem magistratus, qui Latine juridicus vocatur, ut Digest. l. l. tit. 20. ubi etiam est "juridicus, qui Alexan- drina inquit." l. 40. tit. 3. l. 41. §. 3. Cod. l. l. tit. 37. "apud Alexandrinis civitatis juridicum." Sed ab eodem Strabone, p. 808. C. ipse rex Ægypti, et quidem ante Alexandri M. tempora, dicitur ἑκατοδότης. Substitu- tum ἑκατοδότης habet idem p. 811. D. et sarpisime Polybius.

Ἐως λόγος fuit ipse quoque magistratus Ægyptius, qui, auctore Strabone 17. p. 797. B. τὸν ἀρρωδόντι καὶ τῶν εἰς Κάτωρα πύκτων ὀρεδόντων ἑρῆστας ἔστι : ubi ἀρρωδόντι susti, que assertorem nullum habent, s. res quasi nullius dominio mancipate, interprete Badio annotat. in Pandectas, p. 114. C. Brevius bona vacantia explicat Casabonias, et τὰ εἰς Κάτωρα πύκτων ὀρεδόντων, caduca, per idem λόγος autem intelligit procuratorem Casaxis, vel rationalem.

ἑρμῆστῆροι, v. περρωδόντι. ἑρμῆστῆροι, et ἑρῆστας, v. σπαστάς. ἑρῆστας, musica sacre præfectus, v. κωμῆσις in fine, et Schmidt de sacer. et sacrif. Ægypt. p. 169. sqq. In rebus Judæorum memoratur ἑρῆστας, 3 Est. i. 15. et v. 46. apud Joseph. archæol. 12. 3. 3.